Al 31 de Diciembre del ejercicio fiscal 2025, el fideicomiso Fondo Guanajuato de Inversión en Zonas 

Marginadas, cuenta con los créditos activos para gestión de cobro en cartera administrativa, extrajudicial o 

judicial los siguientes: 

Créditos totales: 6411 por un monto financiado de $320,905,506.90 (trescientos veinte millones novecientos 

cinco mil quinientos seis 90/100 M.N.) 

De esta forma enfrenta una compleja disyuntiva al realizar gestiones de cobro sin afectar al segmento de 
mercado, tendiente a proteger a la planta productiva, sobre todo a los empresarios y emprendedores de las 
Micro y Pequeñas Empresas, aplicando prácticas de cobranza menos agresivas evitando que resulten